Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Jueves, 7 de abril de 2022 Pagina 9804

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

1665 Resolucion de 23 de marzo de 2022 por la que se dispone la
publicacion en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia de la
prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes (actualmente Consejeria de
Educacién), y la Asociacion Comarcal para la Promocion de la
Hosteleria y la Gastronomia (ASPROCOMUR) para la cesion del uso
de instalaciones destinadas al desarrollo de un ciclo formativo.

Con el fin de dar publicidad a la “Prdérroga del convenio de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria
de Educacion, Juventud y Deportes (actualmente Consejeria de Educacién)
y la Asociacion Comarcal para la Promocion de la Hosteleria y la Gastronomia
(ASPROCOMUR) para la cesion del uso de instalaciones destinadas al desarrollo de
un ciclo formativo”, suscrita el 15 de julio de 2021 por la Consejera de Educacion
y Cultura (actualmente Consejera de Educacién), y teniendo en cuenta que tanto
el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan
un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta Consejeria y
a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto niumero 56/1996, de
24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administracion Regional
de Murcia, asi como por lo previsto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
“Prérroga del convenio de colaboracidén entre la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes
(actualmente Consejeria de Educacion) y la Asociacion Comarcal para la
Promocién de la Hosteleria y la Gastronomia (ASPROCOMUR) para la cesién
del uso de instalaciones destinadas al desarrollo de un ciclo formativo”, que se
inserta como anexo.

Murcia, 23 de marzo de 2022.—La Secretaria General, Maria Luisa Lopez
Ruiz.

NPE: A-070422-1665



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 81 Jueves, 7 de abril de 2022 Pagina 9805

Anexo

Prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes (ahora, Consejeria de Educacion y Cultura)

y la Asociacion Comarcal para la Promocion de la Hosteleria y la

Gastronomia (ASPROCOMUR) para la cesion del uso de instalaciones

destinadas al desarrollo de un ciclo formativo

En Murcia, a 15 de julio de 2021.

Reunidos:

De una parte, la Excma. Sra. D.@ Maria Isabel Campuzano Martinez,
Consejera de Educacion y Cultura de la Comunidad Auténoma de la Regidon de
Murcia, nombrada por Decreto de la Presidencia n.° 41/2021, de 3 de abril,
actuando en representacion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
de conformidad con lo establecido en el articulo 16.2 a) y i) de la Ley 7/2004 de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

De otra parte D. Pedro Marin Escudero, Presidente de la Asociacion Cultural
“Asociacion Comarcal para la Promocion de la Hosteleria y la Gastronomia”
(ASPROCOMUR), inscrita en el Registro de Asociaciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia en la seccién 1.2 con el nUmero 13.495 y con
domicilio social en Bullas, Murcia.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actuan para formalizar el presente acuerdo, y a tal efecto,

Exponen:

Primero. Que con fecha 4 de marzo de 2019, fue suscrito entre ambas
partes el Convenio de colaboraciéon para la cesidon del uso de instalaciones
destinadas al desarrollo de un ciclo formativo de Formacidn Profesional Basica
“Cocina y Restauracién” en Caravaca de la Cruz.

Segundo. Que su clausula quinta establece que dicho convenio surtira
efectos desde la fecha de su firma y extendera su vigencia hasta el 31 de julio de
2021, pudiendo ser prorrogado por plazos de tres afos, previo acuerdo expreso
entre las partes.

Tercero. Que ambas partes manifiestan el beneficio mutuo obtenido en el
cumplimiento de sus fines con el desarrollo de esta colaboracion.

En su virtud, las partes intervinientes suscriben el presente acuerdo de
prérroga.

Clausula

Unica. Prérroga del convenio.

Se prorroga el Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma
de la region de Murcia, a través de la Consejeria de Educacién y Cultura, y la
Asociacion Comarcal para la Promocién de la Hosteleria y la Gastronomia
(ASPROCOMUR), para la cesidon del uso de instalaciones destinadas al desarrollo
de un ciclo formativo, suscrito el 4 de marzo de 2019, y que surtira efectos desde
el 1 de agosto del 2021 hasta el 31 de julio de 2024. El presente acuerdo se
incorpora al Convenio.

Y en prueba de conformidad, firman las partes el presente documento,
en el lugar y fecha arriba indicados.—La Consejera de Educacién, Maria Isabel
Campuzano Martinez.—El Presidente de la Asociacion Comarcal para la Promocién
de la Hosteleria y la Gastronomia, Pedro Marin Escudero.

NPE: A-070422-1665 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2543/2022	Orden de 28 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Técnico, opción Restauración de la Administrac
	Consejería de Educación
	2777/2022	Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2022-2023, para funcionarios docentes en el programa educativo de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2785/2022	Extracto de la Orden de 1 de abril de 2022, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2545/2022	Resolución de 28 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	2544/2022	Orden de 28 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establece el modelo de tarjeta de identificación del personal funcionario público que ejerza funciones de inspección en materia de comuni
	Consejería de Educación
	2565/2022	Resolución de 21 de marzo de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 17 de marzo de 2022 por la que se modifica la autor
	2566/2022	Resolución de 21 de marzo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Edu
	2567/2022	Resolución de 21 de marzo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación y la Univ
	2568/2022	Resolución de 23 de marzo de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2762/2022	Orden de 31 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y medio ambiente por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el parque regional de Calblanque, Monte de Las Cenizas y Peña del Águila para el año 
	2763/2022	Orden de 31 de marzo de 2022, de modificación de la orden de 17 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para proyectos al amparo de la
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	2556/2022	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Lugar de Interés Etnográfico, a favor de las acequias Mayores
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9944/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Albacete a Murcia”, “Cordel del Rollo a la Sierra del Buey”, “Cord
	2496/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Balsa de Prado”, clasificada entre las del término municipal de Jumilla,
	2499/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Arco de San Roque a La Punta”, clasificada entre las del término municipal
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	2459/2022	Procedimiento ordinario 439/2009.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2569/2022	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al primer bimestre de 2022. Expediente 174/2022.
	Alcantarilla
	2384/2022	Aprobación de las bases reguladoras del concurso-oposición por promoción interna para la selección y provisión de una plaza de Inspector de Policía Local en el municipio de Alcantarilla.
	2712/2022	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 4/2022.
	2714/2022	Aprobación definitiva de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario Industrial y de Servicios en Carretera de Mula “Parque Empresarial San Andrés”.
	Alhama de Murcia
	2389/2022	Relación de puestos de trabajo para el ejercicio 2022. 
	2636/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2022.
	Blanca
	2594/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de plus valía.
	Bullas
	2596/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2022 y comprensivo aquel del Presupuesto General de este Ayuntamiento, bases de ejecución, plantilla de personal funcionario y laboral.
	Caravaca de la Cruz
	9480/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del uso y funcionamiento del Centro Deportivo de Caravaca de la Cruz.
	2734/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 17 plazas de Administrativo.
	Cartagena
	2782/2022	Extracto del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena en sesión extraordinaria celebrada el 24 de marzo de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedim
	2784/2022	Extracto del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena en sesión extraordinaria celebrada el 24 de marzo de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedim
	Ceutí
	2485/2022	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer, mediante movilidad, una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Ceutí.
	Mula
	2514/2022	Aprobación de las bases para becas movilidad 2021-2022 – GRAL/0803/2022.
	Murcia
	2783/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 1 de abril de 2022, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia, para el año 2022.
	Ojós
	2752/2022	Anuncio de aprobación de la lista de admitidos y excluidos, tribunal calificador y fecha de inicio de las fases de concurso-oposición para la provisión de dos plazas de Agentes de Policía Local.
	Torre Pacheco
	1749/2022	Bases de la convocatoria de dos plazas de Técnico de Administración General.
	2031/2022	Bases para siete plazas de Administrativo, funcionario de carrera,  promoción interna.
	Ulea
	2541/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad de Ulea.
	2590/2022	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del primer bimestre de 2022.
	Villanueva del Río Segura
	2573/2022	Aprobación del padrón conjunto de las tarifas de agua, alcantarillado, basura y otros, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	Yecla
	2717/2022	Anuncio de oposición libre 22 plazas Agente Policía Local: Lista definitiva de admitidos y excluidos (Expte. 511880W).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-06T13:58:07+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



